
  

 1 

 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor správních činností 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
 
č. j. MV- 43052-2/SC-2022 

Praha 4. března 2022 
Počet stran: 2 
 

 
 
 
Pan 
Martin Pavlík 
ID DS: f65ivca 
 
 
 
 
Zrušení či změna adresy pro doručování písemností - poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností jako povinný subjekt ve smyslu 
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdrželo 
dne 23. února 2022 k vyřízení Vaši žádost ze dne 22. února 2022, podanou podle 
zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou se domáháte poskytnutí rady, jak 
vyřídit změnu k Vám evidované a již neaktuální adrese pro doručování písemností.  

Ministerstvo vnitra, odbor správních činností Vaší žádosti o poskytnutí 
informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím vyhovělo a podle § 14 
odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám poskytuje následující informace.  

Na základě § 10b odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel 
a rodných číslech a o změně některých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění 
pozdějších předpisů, lze v informačním systému evidence obyvatel vést údaj 
o adrese, na kterou mají být občanovi doručovány písemnosti. Tento údaj je editován 
do základního registru obyvatel, kde nabývá statusu tzv. referenčního údaje.  

Adresu pro doručování písemností lze do informačního systému evidence 
obyvatel zapsat a její změnu či zrušení vyznačit pouze na základě písemné žádosti 
občana. Tu je třeba podat u ohlašovny příslušné podle místa trvalého pobytu; 
náležitosti podání žádosti uvádí § 10b odst. 3 zákona o evidenci obyvatel. 

*MVCRX069TVF7* 
MVCRX069TVF7 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Kontrolou údajů vedených v informačním systému evidence obyvatel bylo 
zjištěno, že záznam k Vám evidované adrese pro doručování písemností byl 
28. února 2022 zrušen. Z toho dovozujeme, že se tak stalo na základě Vaší žádosti 
uplatněné u Úřadu městské části Praha 4.  

Údaj o adrese pro doručování písemností není k dnešnímu dni k Vaší osobě 
veden v základním registru obyvatel a v informačním systému evidence obyvatel je 
veden jako údaj „minulý“, tj. již neplatný. 
 Pouze pro úplnost uvádíme, že adresa pro doručování písemností je 
evidována vedle adresy místa trvalého pobytu, přičemž musí být od adresy místa 
trvalého pobytu odlišná. V případě doručování obecně platí, že nemá-li osoba 
evidovanou adresu pro doručování písemností, je jí doručováno na adresu místa 
pobytu, a zároveň platí, že má-li zřízenu datovou schránku, je jí doručováno 
přednostně do datové schránky. 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petra Tesařová 
vedoucí oddělení evidence obyvatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Lucie Mládková  
Tel.:  974 817 216 
 

Elektronický podpis - 4.3.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Petra Tesařová
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 30.1.2023 16:44:02-000 +01:00


